
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 3ης/04-03-2013 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 04 Μαρτίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 8484/28-02-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 

6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  
5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, αποχώρησε πριν από 
την ψηφοφορία του 7ου θέµατος Η∆  

 

7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, αποχώρησε πριν από 
την ψηφοφορία του 7ου θέµατος Η∆ 

 

8.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µέχρι και την 
ψηφοφορία του 3ου θέµατος Η∆ 

 

 
 

ΘΕΜΑ      1ο   ΠΡΟ    Η∆ 

Κατακύρωση από 22/1ου και 29/1ου πρακτικού πλειοδοτικού διαγωνισµού  

για την εκµίσθωση του τουριστικού περιπτέρου στην παραλία Επιταλίου  

∆Κ Επιταλίου ∆Ε Βώλακος 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        34/2013 

Ιωάννης Αργυρόπουλος, Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Το ανωτέρω θέµα 

δεν έχει εγγραφεί στην ηµερήσια διάταξη. Λαµβάνοντας υπόψη  1ον)την αγωνία των 

κατοίκων για την αξιοποίηση και αναβάθµιση της περιοχής, 2ον)το γεγονός ότι έχει 

ήδη χαθεί µία καλοκαιρινή περίοδος (αυτή του 2012 έπειτα από τις δύο άγονες 

ΑΔΑ: ΒΕΔΙΩ17-ΞΝ5



 

δηµοπρασίες που διεξήχθησαν) και προκειµένου να προλάβουµε τη λειτουργία του 

περιπτέρου κατά τη τουριστική περίοδο του 2013 προτείνω να συζητήσουµε το θέµα 

ως κατεπείγον.»  

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Αναφορικά µε το θέµα σας γνωρίζω ότι:  

• Με την 179/09-05-2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η 

διενέργεια πλειοδοτικού διαγωνισµού για την εκµίσθωση του τουριστικού 

περιπτέρου που βρίσκεται στην παραλία Επιταλίου. Στη συνέχεια µε την 69/30-

05-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης 

του διαγωνισµού. 

• Με την 102/03-09-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκαν τα 

πρακτικά του άγονου διαγωνισµού της αρχικής (11-06-2012) καθώς και της 

επαναληπτικής δηµοπρασίας (25-06-2012). 

• Ακολούθως, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο  αποφάσισε την επανάληψη του διαγωνισµού 

και παρέπεµψε το θέµα στην Οικονοµική Επιτροπή για την κατάρτιση των όρων 

(σχετ. 421/04-12-2012 απόφαση ∆Σ). Η Οικονοµική Επιτροπή καθόρισε εκ νέου 

τους όρους δηµοπρασίας, οι οποίοι ήσαν όπως και στην  αρχική διακήρυξη µε 

µοναδική τροποποίηση ως προς το ύψος του µηνιαίου µισθώµατος. Συγκεκριµένα 

από 700,00 € καθορίστηκε σε 600,00 € (σχετ. 155/24-12-2012 απόφαση ΟΕ). 

• Με βάση την προαναφερόµενη απόφαση της  Οικονοµικής  Επιτροπής η νέα 

δηµοπρασία διεξήχθη στις 22-01-2013 χωρίς αποτέλεσµα και επαναλήφθηκε στις 

29-01-2013 χωρίς αποτέλεσµα και πάλι. 

Σας υποβάλω προς κατακύρωση το από 22-01-2013 πρακτικό της αρχικής 

καθώς και το από 29-01-2013 πρακτικό της επαναληπτικής άγονης δηµοπρασίας.  

Και δεδοµένου ότι έχουν ήδη διεξαχθεί τέσσερις διαγωνισµοί χωρίς αποτέλεσµα 

προτείνω να εισηγηθούµε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την 

εκµίσθωση του τουριστικού περιπτέρου µε απευθείας συµφωνία, σύµφωνα µε τους 

όρους που θα καθορίσει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.» 

ΑΔΑ: ΒΕΔΙΩ17-ΞΝ5



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Κ∆Κ (Ν.3463/2006), όπως ισχύει σήµερα 

3. Τις διατάξεις του Π∆ 270/1981, όπως ισχύει σήµερα 

4. Την 08/08-05-2012 απόφαση του Συµβουλίου της ∆Κ Επιταλίου 

5. Το από 22-01-2013 πρακτικό της αρχικής και το από 29-01-2013 πρακτικό της 

επαναληπτικής δηµοπρασίας  

6. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής και µετά από διαλογική 

συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Κατακυρώνει το από 22-01-2013 και 29-01-2013 πρακτικό διεξαγωγής 

πλειοδοτικού διαγωνισµού για την εκµίσθωση του τουριστικού περιπτέρου που 

βρίσκεται στην παραλία Επιταλίου της ∆Κ Επιταλίου ∆Ε Βώλακος. Βάσει των 

ανωτέρω πρακτικών τόσο η αρχική (22-01-2013) όσο και η επαναληπτική 

δηµοπρασία (29-01-2013) απέβη άγονη, δεδοµένου ότι δεν κατατέθηκε καµία 

αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

2. ∆εδοµένου ότι έχουν ήδη διεξαχθεί τέσσερις διαγωνισµοί χωρίς αποτέλεσµα (άγονες 

δηµοπρασίες) και λαµβάνοντας υπόψη την ανάγκη αξιοποίησης και αναβάθµισης 

της περιοχής εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την 

εκµίσθωση του τουριστικού περιπτέρου µε απευθείας συµφωνία, της οποίας τους 

όρους θα καθορίσει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 34/2013. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔΙΩ17-ΞΝ5


